
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 
Dispoziția nr. 286 

privind desemnarea doamnei Tiba Monica ca reprezentant al  

Președintelui Consiliului Județean Constanța în Consiliul de administrație al 

Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Albatros” Constanța, pentru anul școlar 2023-2024 

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Dispoziția nr. 264/23.01.2024, doamnei inspector Nicolau Doina - Monica din cadrul Serviciul Control i-a 

fost aprobat transferul în interesul serviciului în cadrul Compartimentului Mărfuri și Călători – Biroul Vamal 

de Frontieră Constanța Sud-Direcția Vamală București – Autoritatea Vamală Română, începând cu data de 

29.01.2024.; 

- Referatul nr. 4161 din 07/02/2024 al Direcției de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de 

Sănătate, Sport și Învățământ; 

- prevederile art. 128 alin. (3) lit. b) din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 

completările ulterioare și dispozițiile art. 3 și art. 4, alin. (3) din Metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

ministerului educaţiei nr. 6223/4.09.2023; 

- prevederile art. 191, alin. (1), lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare  

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN: 

 

Art.1. Se desemnează doamna Tiba Monica ca reprezentant al Președintelui Consiliului Județean 

Constanța în Consiliul de administrație al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Albatros” Constanța, 

pentru anul școlar 2023-2024. 

Art.2. Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, pentru comunicare persoanelor nominalizate, Centrului Școlar pentru Educație incluzivă 

,,Albatros” Constanța prin directorul instituției pentru ducerea la îndeplinire, precum și Biroului Informatică 

pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local. 

Constanța 08.02.2024 

        

          PREȘEDINTE,                                                                                            Contrasemnează, 

          MIHAI LUPU                                                                                    Secretar General al Județului 

                                                                                                                  NESRIN GEAFAR 


